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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 25 czerwca 2014 roku 

ZMARLI 

Prof. dr hab. Roman Laskowski – wybitny językoznawca, slawista i polonista, absolwent 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, pracownik Instytutu Języka Polskiego PAN, wykładowca 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu w Göteborgu i Szkoły 

Wyższej Psychologii Społecznej, członek czynny Polskiej Akademii Umiejętności, członek 

Komitetu Językoznawstwa PAN, Królewskiego Towarzystwa Naukowego w Göteborgu, 

Czeskiego Towarzystwa Językoznawczego, redaktor „Biuletynu Polskiego Towarzystwa 

Językoznawczego", działacz NSZZ Solidarność, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski. Zmarł 21 czerwca 

Dr hab. Anna Lubecka, prof. UJ – pracownik Instytutu Spraw Publicznych UJ, od 2004 

była kierownikiem Zakładu Międzykulturowej Komunikacji Społecznej w ISP UJ, a od roku 

2001 pełniła funkcję dyrektora „Programu Ambasador" w ISP UJ. Zmarła 2 lipca. 

Prof. dr hab. Janusz Beksiak – wybitny polski ekonomista, wykładowca akademicki, 

specjalista mikroekonomii i teorii ekonomii. Odegrał ważną rolę w pierwszych latach polskiej 

transformacji. Twórca tzw. planu Beksiaka, stanowiącego podwaliny wolnego rynku 

w Polsce. W latach 1991-1999 związany z Uniwersytetem Jagiellońskim jako kierownik 

Katedry Ekonomii oraz kierownik Zakładu Teorii Ekonomii na Wydziale Prawa 

i Administracji. Zmarł 25 lipca. 

Prof. dr hab. Bronisław Średniawa – emerytowany profesor Instytutu Fizyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Pełnił funkcje prodziekana i dziekana Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zmarł 10 sierpnia. 

Mgr Maria Magdalena Woźniak – emerytowany kustosz Biblioteki Instytutu Filologii 

Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, jej wieloletnia kierowniczka. Zmarła 

20 sierpnia. 
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KALENDARIUM 

10 – 13 czerwca  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w uroczystościach jubileuszowych 400-lecia Uniwersytetu 

w Groningen oraz towarzyszącej im konferencji Grupy Coimbra pt. „Universities in the 21st 

Century: For Infinity". 

17 czerwca  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Krakowskiego 

Parku Technologicznego. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystym zakończeniu roku Mieleckiego Uniwersytetu 

Dziecięcego. 

18 czerwca 

Rektor W. Nowak przewodniczył posiedzeniu KRSzWK w Akademii Sztuk Pięknych, 

w trakcie którego podsumowano tegoroczną organizację Festiwalu Nauki w Krakowie, 

omówiono sytuację Radiofonii, możliwości zaspokojenia zapotrzebowania Biblioteki 

Naukowej PAU i PAN na powierzchnię magazynową i organizację promocji Panteonu 

Narodowego. Rektorzy zapoznali się z przygotowanym przez PDUK raportem Rola młodych 

naukowców w strukturze zatrudnienia pracowników naukowych w krakowskich szkołach 

wyższych. 

19 czerwca 

Prorektor A. Mania spotkał się ze stypendystami programu im. Lane’a Kirklanda. 

21 czerwca  

Rektor W. Nowak oraz prorektorzy A. Mania i P. Laidler uczestniczyli w obchodach 

Jubileuszu 50-lecia Stowarzyszenia Absolwentów UJ, które zaszczycili także swoją 

obecnością prezydent Miasta Krakowa, prof. dr hab. Jacek Majchrowski, przewodniczący 

Sejmiku Wojewódzkiego, Kazimierz Barczyk oraz kanclerz Kapituły Stow. Absolwentów 

Uniwersytetu Gdańskiego, doc. Henryk Lewandowski.  

23 czerwca  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w VII Konferencji „Małopolska otwarta na wiedzę” 
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Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Komisji Konkursowej na stanowisko 

Dyrektora Krajowego Punktu Kontaktowego do Programu Ramowego Horyzont 2020, w 

Warszawie. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w uroczystości promocji absolwentów Fundacji Fulbrighta, 

w Warszawie. 

24 czerwca  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w obradach Komitetu Monitorującego Małopolski Regionalny 

Program Operacyjny. 

Prorektorzy A. Mania i J. Popiel uczestniczyli w trzeciej edycji imprezy zorganizowanej 

przez Dział ds. Osób Niepełnosprawnych UJ i Muzeum UJ pt.:  „Dotknij kultury”. 

Uroczystość odbyła się w Collegium Maius UJ, a w jej trakcie zostały zaprezentowane 

unikatowe eksponaty oraz ich repliki, przygotowane z myślą o potrzebach osób niewidomych 

i słabowidzących oraz katalog wystawy „Piękno darowane. Dzieła ofiarowane 

Uniwersytetowi Jagiellońskiemu w zbiorach Collegium Maius”.  

26 czerwca 

Prorektor P. Laidler podpisał w imieniu władz Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium 

Medicum "Pakt dla Horyzontu 2020". Przystąpienie do paktu jest jednocześnie deklaracją 

gotowości przyjęcia jego zapisów w zakresie tworzenia warunków ułatwiających aplikowanie 

przez pracowników UJ CM o fundusze na badania w ramach Horyzontu 2020. 

26 – 27 czerwca 

Prorektor A. Mania uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej 

w Łodzi.  

26 – 28 czerwca   

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Finansowej 

w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. 

 

 



4 
 

27 czerwca  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w spotkaniu KRUP z sekretarzem Stanu w Ministerstwie 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prof. Markiem Ratajczakiem w Warszawie. Następnie 

spotkał się z podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

prof. Włodzisławem Duchem. 

28 czerwca  

Prorektor A. Mania otworzył uroczyste zakończenie Szkoły Prawa Amerykańskiego, Szkoły 

Prawa Francuskiego, Szkoły Prawa Ukraińskiego, Szkoły Prawa Austriackiego oraz programu 

Master en Droit Privé, działających w ramach Ośrodka Koordynacyjnego Szkół Praw Obcych 

na Wydziale Prawa i Administracji UJ. 

30 czerwca  

Prorektor M. Flis przewodniczyła posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Jagiellońskie Centrum 

Transferu Technologii. 

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodowe warsztaty dla pracowników administracji 

programu ERASMUS w Krakowie. 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Komisji Konkursowej wyboru Kierownika 

Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Fundacji dla UJ. 

1 lipca  

Prorektor A. Mania otworzył VIII Szkołę Letnią Nauczania o Holokauście zorganizowaną 

przez Centrum Badań Holokaustu UJ, Illinois Holocaust Museum and Education Center, 

Skokie, USA oraz Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów Holokaustu Yad Vashem 

w Jerozolimie. 

Prorektor St. Kistryn powitał w Krakowie uczestników międzynarodowej konferencji 

“Random Matrix Theory: Foundations and Applications”. 
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Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystości z okazji 238 rocznicy Niepodległości Stanów 

Zjednoczonych Ameryki połączonej z obchodami 40-lecia Konsulatu USA w Krakowie, które 

miały miejsce na Kopcu Kościuszki w Krakowie. 

3 lipca  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Krakowie w spotkaniu z delegacją z Zagrzebia 

(Chorwacja) poświęconemu zagadnieniom komercjalizacji badań naukowych. 

3-4 lipca 

Rektor W. Nowak uczestniczył w posiedzeniu Prezydium KRASP i PAN w Jabłonnie, 

podczas którego dyskutowano m.in. o aktualnych i przyszłych działaniach NCBiR, otwartych 

infrastrukturach nauki: projekt SyNaT, system INFONA, uwłaszczeniu naukowców, 

podsumowaniu kategoryzacji jednostek naukowych i dalszych pracach KEJN, Programie 

Operacyjnym Inteligentny Rozwój, 2014-2020. 

4 lipca 

Prorektor A. Mania przewodniczył inauguracji 45. Szkoły Letniej Języka i Kultury Polskiej 

w Auli Collegium Novum UJ. W uroczystości uczestniczył prorektor St. Kistryn. Poprzedziło 

ją wręczenie dyplomu Anastazji Strelcowej, zwyciężczyni konkursu "Kulturalne, 

intelektualne oraz ekonomiczne związki Odessy i ziem polskich w XIX-XX w.”. Nagrodą 

w tym konkursie było zaproszenie do bezpłatnego udziału w 4-tygodniowej Letniej Szkole 

Języka i Kultury Polskiej UJ. 

7 lipca 

Prorektor A. Mania otworzył VIII edycję projektu odkrywania talentów „Poławiacze Pereł", 

pomagającego młodym, uzdolnionym ludziom odkrywać własne talenty. 

14 lipca  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w odbiorze Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ. 

16 lipca  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w otwarciu wystawy “Kraków oraz Uniwersytet 

Jagielloński na zdjęciach i kartach pocztowych sprzed 100 lat”. Wystawa zorganizowana 

w piwnicach Collegium Maius UJ ukazuje bogate zbiory pocztówek prof. Aleksandra 
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Skotnickiego, jak również znanych filokartystów krakowskich: Marka Sosenki i Jerzego 

Zielińskiego, a także zdjęcia wykonane przez Ignacego Kriegera z końca XIX w., 

udostępnione przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz Muzeum UJ. 

17 lipca  

Prorektor St. Kistryn otworzył i poprowadził seminarium naukowe oraz dyskusję na temat 

finansowania strategicznych infrastruktur badawczych, w którym udział wzięli m.in. 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prof. Włodzisław Duch 

i prorektor M. Flis. Po seminarium prof. Włodzisław Duch odwiedził ośrodki badawcze 

zlokalizowane na Kampusie 600-lecia Odnowienia UJ - Małopolskie Centrum Biotechnologii 

(MCB), Jagiellońskie Centrum Innowacji (JCI) oraz powstające Narodowe Centrum 

Promieniowania Synchrotronowego Solaris (NCPS). 

22 lipca  

Prorektor Maria Flis przewodniczyła posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Jagiellońskie 

Centrum Transferu Technologii. 

25 lipca 

Rektor W. Nowak powitał uczestników tradycyjnego Śniadania Profesorskiego, które odbyło 

się w Collegium Nowodworskiego. W trakcie spotkania prof. Andrzej Borowski wygłosił 

wykład pt.: „Biesiady uczonych, czyli o nienasyceniu”. 

1 sierpnia  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w obradach Kapituły Nagrody im. Lwa Wyhowskiego 

(nagroda dotyczy kandydatów z Ukrainy). 

5 sierpnia  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Krakowskiego 

Parku Technologicznego. 

6 sierpnia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w uroczystym otwarciu wystawy “Legiony Polskie 1914-

1918” w Krakowie. 
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9 sierpnia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w gali pożegnalnej Międzynarodowego Zlotu Młodzieży 

“Europa Młodych - Europa Pokoju” w Krakowie. 

18 sierpnia 

Prorektor P. Laidler wraz z prezydentem Miasta Krakowa J. Majchrowskim uroczyście 

otwarli konferencję Międzynarodowej Unii Geograficznej "Changes, Challenges, 

Responsibility" (Zmiany, Wyzwania, Odpowiedzialność) w Auditorium Maximum UJ. 

Prof. Paweł Swianiewicz, doradca prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odczytał przesłanie 

od Bronisława Komorowskiego. Słowo do zgromadzonych gości wygłosili również 

prof. Vladimir Kolosov, przewodniczący Międzynarodowej Unii Geograficznej 

oraz prof. Marek Chmielewski, wiceprezes Polskiej Akademii Nauk.   

Prorektor P. Laidler wraz z dr. hab. Krzysztofem Stopką, prof. UJ, dyrektorem Muzeum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego dokonał uroczystego otwarcia wystawy "Rozwój myśli 

geograficznej w Polsce". 

25 sierpnia 

Prorektor A. Mania uczestniczył w obchodach Święta Narodowego Ukrainy w Willi 

Decjusza. 

Prorektor P. Laidler przyjął w Collegium Novum prof. Ihora Cependę, rektora 

Przykarpackiego Uniwersytetu Narodowego im. Wasyla Stefanyka w Iwano-Frankiwsku. 

Podczas spotkania omówione zostały szczegóły dalszej współpracy pomiędzy uczelniami. 

29 sierpnia 

Rektor W. Nowak przyjął delegację ukraińskiego Ministerstwa Edukacji i Nauki, w składzie: 

Serhiy Kvit – minister Edukacji i Nauki Ukrainy, Liliya Hrynevyvh – przewodnicząca 

Komisji Edukacji i Nauki Rady Najwyższej Ukrainy, Maksim Striha – doradca ministra, 

Andrey Meleshevich – Dziekan Wydziału Nauk Prawnych Akademii Kijowsko-Mohylańskiej 

oraz Taras Finikov – prezydent Fundacji „International Foundation for Education Policy 

and Research". W spotkaniu uczestniczył dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ Bogdan Szlachta. Następnie szczegółowe rozmowy o możliwościach 

współpracy naukowej z delegacją ukraińska przeprowadził prorektor St. Kistryn 
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Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Międzynarodowego Komitetu Doradczego 

IFJ PAN w Krakowie. 

31 sierpnia 

Prorektor A. Mania spotkał się z Ministrem Obrony Narodowej Chińskiej Republiki Ludowej, 

generałem Chang Wanquan.  

1 września 

Prorektor P. Laidler wziął udział w uroczystości nadania doktoratu honoris causa 

prof. Szczepanowi Bilińskiemu przez Przykarpacki Narodowy Uniwersytet  im. Wasyla 

Stefanyka w Iwano-Frankowsku. 

1 –6 września  

Rektor W. Nowak przewodniczył delegacji Uniwersytetu Jagiellońskiego, która przebywała 

na Tajwanie na zaproszenie Ministerstwa Edukacji Tajwanu w związku z wieloletnimi 

kontaktami naukowo-badawczymi Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ z tym 

państwem. W skład delegacji wchodzili ponadto ks. prof. dr hab. Krzysztof Kościelniak, 

dyrektor IBiDW, oraz prof. dr hab. Adam Jelonek profesor IBiDW i były ambasador RP 

w Malezji.  Delegacja odwiedziła kilka uczelni: 

 Fu Jen Catholic University 

 National Chengchi University 

 Tamkang University 

 National Cheng Kung University 

 National Taiwan University 

oraz Taiwan Foundation for Democracy i została przyjęta przez Petersa L.Y. Chen - zastępcę 

Ministra Edukacji Tajwanu. Przedmiotem rozmów były możliwości zintensyfikowania relacji 

naukowo-badawczych instytucji tajwańskich z naszym Uniwersytetem. W trakcie pobytu 

na Tajwanie została podpisana umowa o współpracy pomiędzy Wydziałem Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ a College International Affairs NChU. 
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3 września  

Prorektor A. Mania uczestniczył w XXII Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego 

w Kielcach i towarzyszącej mu konferencji pt. „Siła w Europie – militarne i niemilitarne 

narzędzia oddziaływania w konfliktach międzynarodowych”. Konferencja została 

zorganizowana przez Instytut Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ.  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w XXIV Forum Ekonomicznym oraz VIII Forum 

Regionów w Krynicy-Zdrój. 

4-5 września P 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w X Międzynarodowym Sympozjum “Własność 

przemysłowa w innowacyjnej gospodarce” w Krakowie. 

9 września  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Rady Konsorcjum “Polski Synchrotron” 

w Narodowym Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie. 

11 września  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Komisji Konkursowej wyboru Dyrektora 

Technicznego Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie 

oraz uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej Narodowego Centrum Promieniowania 

Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Programowej Dni Tischnerowskich. 

12 września  

Rektor W. Nowak wraz z panią prof. Elżbietą Górską, dziekanem Wydziału Filologicznego 

UJ wziął udział w uroczystości nadania tytułów doktora honoris causa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Uniwersytetu Śląskiego szwedzkiemu poecie Tomasowi Tranströmerowi. 

W uroczystości, która odbyła się w Villi Nedre Manilla w Sztokholmie uczestniczyła także 

delegacja Uniwersytetu Śląskiego, której przewodniczył rektor UŚ prof. Wiesław Banyś. 

Prorektor A. Mania otworzył konferencję "Ars Docendi - rozwijanie wybranych kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli akademickich i doktorantów" zorganizowaną przez Centrum 

Doskonalenia Dydaktyki Akademickiej – Ars Docendi UJ we współpracy z Centrum Badań 
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nad Szkolnictwem Wyższym UJ w ramach projektu „Harmonizacja zarządzania dydaktyką 

na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie”. W konferencji uczestniczył także prorektor 

St. Kistryn. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w otwarciu nowej siedziby Cricoteki. 

15 września  

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem St. Kistrynem przyjął Stephena Ciesinskiego i Roberta 

Pearlsteina – przedstawicieli SRI International, jednego z najbardziej znanych na świecie 

ośrodków naukowych. W rozmowach uczestniczyli ponadto prof. Tomasz Brzozowski, 

prodziekan ds. nauki i współpracy z zagranicą Wydziału Lekarskiego UJ CM, dr inż. Gabriela 

Konopka-Cupiał, kierownik CITTRU oraz Artur Nowicki, dyrektor firmy Unilob. Wcześniej 

amerykańska delegacja gościła w Małopolskim Centrum Biotechnologii oraz Jagiellońskim 

Centrum Innowacji. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w seminarium „Gospodarka-Edukacja-Nauka” 

zorganizowanym przez Fundację na Rzecz Nauki Polskiej 

15-20 września 

Prorektor A. Mania uczestniczył w konferencji „26th Annual EAIE Conference - Stepping 

into a new era” w Pradze negocjując umowy o wymianę studencką z kilkunastoma 

uniwersytetami. 

17 września 

  

Prorektor J. Popiel brał udział w posiedzeniu Rady Bibliotecznej BJ. 

INNE 

10 czerwca 

Narodowe Centrum Nauki, w ramach konkursów EIUDA 2 i FUGA 3, przeznaczyło prawie 

32 miliony złotych na 100 stypendiów naukowych dla badaczy rozpoczynających karierę 

naukową oraz na 51 staży podoktorskich. W tym gronie znalazło się 20 naukowców 

z Uniwersytetu Jagiellońskiego, którym przyznano 3 350 983,00 złotych. 
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12 – 13 czerwca 

Wina z winnicy „Nad Dworskim Potokiem" po raz kolejny znalazły uznanie krytyków. Wino 

Maréchal Foch z rocznika 2012 zostało nagrodzone srebrnym medalem XIX 

Międzynarodowego Konkursu Winiarskiego „Muvina 2014", organizowanego przez Muzeum 

Wina w słowackim Preszowie. Natomiast złoto w IV Międzynarodowym Konkursie 

Winiarskim „Galicja Vitis 2014" stało się udziałem wina lodowego Hibernal 2012. 

14 czerwca  

Prof. Adam Małkiewicz – emerytowany profesor Instytutu Historii Sztuki UJ – został 

wybrany przez Walne Zgromadzenie PAU członkiem czynnym PAU.  

18 – 20 czerwca  

Podczas tegorocznych Międzynarodowych Targów Wynalazczości i Innowacji INPEX 2014 

(największych amerykańskich targach wynalazczości) trzy wynalazki opracowane przez 

naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego uzyskały złote medale. Uhonorowano:  

 Nowe substancje aktywne do leczenia bólu neuropatycznego i padaczki - wynalazek 

opracowany przez naukowców z Wydziału Farmaceutycznego UJ CM - złoty medal 

z wyróżnieniem w kategorii Medycyna oraz nagroda specjalna od Stowarzyszenia 

Wynalazców z Korei; 

 Test diagnostyczny zakażeń Streptococcus agalactiae u kobiet w ciąży  - wynalazek 

opracowany przez naukowców z Wydziału Lekarskiego UJ CM oraz Instytutu 

Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN - złoty medal z wyróżnieniem w kategorii 

Medycyna; 

 Katalizator ferrytowy do syntezy styrenu - wynalazek opracowany przez naukowców 

z Wydziału Chemii UJ - złoty medal INPEX 2014. 

23 czerwca  

W Collegium Maius UJ odbył się wernisaż wystawy Douglasa Zooka "Ziemia odwzajemnia 

swoje spojrzenie - prezentacja odzwierciedleń z Krakowa", zorganizowanej przez Muzeum 

UJ. 
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23 – 25 czerwca  

Na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło się III Forum Polskiej Grupy 

EMR/EPR. Grupa ta jest nieformalną organizacją zrzeszającą krajowe ośrodki badawcze 

wykorzystujące w swoich pracach szeroko rozumiane techniki elektronowych rezonansów 

magnetycznych (EMR), w szczególności spektroskopię elektronowego rezonansu 

paramagnetycznego (EPR). 

25 czerwca  

Wśród 86 laureatów tegorocznej edycji programu „Diamentowy Grant” MNiSW znalazło się 

21 studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego.   

Reprezentacja Uniwersytetu Jagiellońskiego (Aleksandra Deptuch – Wydział Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej i Franciszek Gromadzki – Wydział Chemii) podczas 

pierwszej edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Krystalograficznej organizowanej przez Komitet 

Krystalografii PAN zajęła drugie miejsce w klasyfikacji zespołowej. Jednocześnie Aleksandra 

Deptuch była najlepsza w klasyfikacji indywidualnej, wygrywając pierwszą nagrodę: 7-

dniowy wyjazd do Japonii połączony ze zwiedzaniem produkującej dyfraktometry 

i spektrometry rentgenowskie firmy Rigaku. 

W związku z otrzymaniem tytułu profesora nominacje profesorskie z rąk Prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego odebrali 

25 czerwca: 

 Jolanta Antas, profesor nauk humanistycznych, 

 Andrzej Budzyński, profesor nauk medycznych, 

 Marzenna Czerniak-Drożdżowicz, profesor nauk humanistycznych, 

 Dariusz Dudek, profesor nauk medycznych, 

 Jacek Międzobrodzki, profesor nauk biologicznych, 

 Rafał Olszanecki, profesor nauk medycznych. 

30 czerwca: 

 Piotr Kardas, profesor nauk prawnych, 

 Janina Kostkiewicz, profesor nauk społecznych, 

 Agnieszka Niedźwieńska, profesor nauk społecznych, 
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 Aleksandra Tokarz, profesor nauk społecznych. 

W Collegium Nowodworskiego pod patronatem Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

prof. Leny Kolarskiej-Bobińskiej miało miejsce spotkanie laureatów ostatniego konkursu 

o status Krajowych Naukowych Ośrodków Wiodących (KNOW). Organizatorem spotkania 

był Wydział Lekarski UJ CM, który uzyskał tytuł KNOW w pierwszej edycji tego konkursu 

organizowanego i finansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

26 czerwca 

Uniwersytecka Komisja Akredytacyjna udzieliła akredytacji kierunkowi chemia 

wraz z laboratoriami studenckimi na okres 5 lat. Przyznana akredytacja ma charakter 

wyróżniający w czterech zakresach - kadry naukowo-dydaktycznej, procesu kształcenia, 

infrastruktury dydaktycznej oraz wewnętrznego systemu zapewnienia jakości. 

Ponadto, działając na podstawie Porozumienia z European Chemistry Thematic Network, 

Uniwersytecka Komisja Akredytacyjna udzieliła kierunkowi chemia akredytacji Eurobachelor 

Label, Euromaster Label oraz Chemistry Doctorate Eurolabel na okres 5 lat. 

W Collegium Nowodworskiego w ramach projektu OMICRON odbył się wykład 

pt.: “Peripheral inflammations/infections and Alzheimers’s disease: the periodontal link”, 

który wygłosiła prof. Angela Kamer (New York University School of Medicine, USA).  

W Collegium Nowodworskiego w ramach projektu OMICRON odbył się wykład 

pt.: “Biomarkers for Alzheimer Disease: Preclinical diagnosis and intervention”, który 

wygłosił prof. Mony de Leon (New York University School of Medicine, USA).  

27 czerwca  

W ramach projektu OMICRON w Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału 

Lekarskiego miał miejsce wykład pt.: "Early biochemical markers of dementia", który 

wygłosił prof. Piotr Lewczuk z Laboratory for Clinical Neurochemistry and Neurochemical 

Dementia Diagnostics, Department of Psychiatry and Psychotherapy, Universitätsklinikum 

Erlangen, Niemcy.  

30 czerwca 

W Collegium Minus UJ odbyło się spotkanie z okazji jubileuszu 35-lecia pracy naukowej 

prof. Ewdoksii Papuci-Władyki, w trakcie którego Jubilatka otrzymała Księgę Pamiątkową  
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Studies in Ancient Art and Civilization przygotowaną pod redakcją dr. hab. Jarosława 

Bodzka. Ponadto Pani Profesor wręczono kopię pieczęci Władysława Jagiełły z 1400 roku, 

która była przywieszona do dokumentu odnawiającego Akademię Krakowską. 

Wojciech Tomczyk – student fizyki na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego został laureatem ogólnopolskiego konkursu 

STUDENCKI NOBEL 2014 w kategorii nauk ścisłych. 

3 lipca 

Prof. Ryszard Nycz z Wydziału Polonistyki UJ został wybrany nowym przewodniczącym 

Rady Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki. 

11 lipca 

Uniwersytet Jagielloński dołączył do grona 68 polskich instytucji zapewniających swoim 

pracownikom, studentom oraz gościom z innych uczelni należących do projektu eduroam 

(education roaming), wygodny i bezpieczny dostęp do komputerowej sieci bezprzewodowej, 

a poprzez to możliwość korzystania z Internetu. 

20 – 24 lipca 

Zgromadzenie ogólne członków European Association for Jewish Studies (EAJS) 

zdecydowało, że prezydentem tej organizacji, na kadencję przypadającą w latach 2014-2018, 

zostanie prof. Edward Dąbrowa. Z kolei stanowisko skarbnika EAJS powierzono 

dr. hab. Michałowi Galasowi, kierownikowi Zakładu Historii Judaizmu i Literatur 

Żydowskich UJ. 

22 lipca 

Wśród trzynastu laureatów pierwszej edycji konkursu eNgage organizowanego w ramach 

projektu SKILLS FNP są trzy osoby związane z Uniwersytetem Jagiellońskim. Najwyższe 

przewidziane w konkursie dofinansowanie - sięgające 45 tys. zł - otrzymali: mgr Agata 

Jurkowska z Instytutu Nauk Geologicznych UJ i dr Piotr Kołodziejczyk z Instytutu 

Archeologii UJ. Wśród nagrodzonych znalazł się również dr Szymon Drobniak z Wydziału 

Biologii i Nauk o Ziemi UJ. Głównym celem konkursu eNgage jest rozwój umiejętności 

z zakresu popularyzacji nauki lub prezentacji wyników badań naukowych dla różnych grup 

odbiorców niebędących naukowcami, przede wszystkim dla młodzieży i studentów. 



15 
 

21-24 lipca 

W Krakowie odbyło się 6th International Martes Symposium zorganizowane 

przez kanadyjskie Stowarzyszenie Martes Working Group, Instytut Nauk o Środowisku UJ 

oraz Instytut Biologii Ssaków PAN w Białowieży. 

Na nowej Polskiej Mapie Drogowej Infrastruktury Badawczej (PMDIB) ministerstwo 

we współpracy z naukowcami umieściło 53 punkty strategiczne dla rozwoju polskiej nauki 

i gospodarki, w tym pięć, których koordynatorem jest Uniwersytet Jagielloński: 

 CTA - Obserwatorium astronomii gamma TeV - polski wkład w projekt 

międzynarodowy z mapy drogowej ESFRI (nauki fizyczne -astronomia, fizyka), 

w fazie przygotowawczej, 

 FAIR - Ośrodek Badań Antyprotonami i Jonami - polski wkład w projekt 

międzynarodowy z mapy drogowej ESFRI (nauki fizyczne - fizyka), w fazie realizacji, 

 POLFAR - Radio interferometr o niskiej częstotliwości - krajowy ośrodek badawczy 

stanowiący część międzynarodowego projektu LOFAR (nauki fizyczne - astronomia), 

w fazie realizacji, 

 SOLARIS - Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego - krajowy 

ośrodek badawczy, w fazie realizacji, 

 C4@A4 - Złożoność, Korelacje, Koherencja, Kognitywność wzdłuż A4 - krajowy 

ośrodek badawczy (nauki matematyczne - informatyka), w fazie koncepcji. 

29 lipca 

Pani dr Ilona Nenko z Zakładu Zdrowia i Środowiska Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM 

została jedną z laureatek programu "Mentoring" realizowanego w ramach projektu "Skills 

FNP".  

29 lipca – 4 sierpnia 

Teodor Jerzak z Koła Matematyków Studentów UJ im. prof. Stanisława Zaremby zdobył 

nagrodę pierwszego stopnia w 21. Międzynarodowych Zawodach Matematycznych 

w Błagojewgradzie w Bułgarii. Uniwersytet Jagielloński reprezentowali ponadto: Marcin 

Lara (nagroda drugiego stopnia), Dariusz Matlak (nagroda drugiego stopnia) i Dominik Burek 

(wzmianka zaszczytna). Drużynowo nasi reprezentanci uplasowali się na 14. miejscu, siedem 
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pozycji wyżej niż przed rokiem. Opiekunem grupy był Jakub Konieczny, absolwent Wydziału 

Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

30 lipca  

Wśród sześciu laureatów konkursu Symfonia2 NCN znalazło się dwoje profesorów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego: prof. Joanna Cichy (Wydział BBB) oraz prof. Tadeusz Holak 

(Wydział Chemii). 

31 lipca 

W klubie muzycznym Lizard King w Krakowie odbył się koncert z udziałem Mateusza 

Ziółko – zwycięzcy Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu (debiuty) oraz III edycji 

The Voice of Poland. Koncert pod nazwą „Wielki Rock dla Małych Serc" został 

zorganizowany z inicjatywy Agnieszki Węgrzynek-Owcarz – mamy małej Zuzi, która 

urodziła się z ciężką wadą serca i była leczona w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym 

w Krakowie. W trakcie koncertu zebrano  prawie 11 tysięcy złotych dla Fundacji 

„O ZDROWIE DZIECKA". Środki te będą przeznaczone na potrzeby oddziału kardiologii 

dziecięcej w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym. 

4 sierpnia  

Wśród tegorocznych laureatów nagród i wyróżnień Prezesa Rady Ministrów znalazło się 

trzech pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Za „wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego lub stopnia doktora habilitowanego sztuki" Nagrodą Prezesa Rady Ministrów 

uhonorowani zostali m.in.: 

 dr hab. Krzysztof Bielawski z Instytut Filologii Klasycznej Wydziału Filologicznego 

UJ za pracę "Teksty poetyckie greckich fragmentów muzycznych. Komentarz 

filologiczny". 

 dr hab. Wojciech Drelicharz z Instytutu Historii Wydziału Historycznego UJ za pracę 

"Idea zjednoczonego królestwa w średniowiecznym dziejopisarstwie polskim". 

Wyróżnienie za rozprawę doktorską pt.: "Przepisywanie historii. Powstanie styczniowe 

w literaturze polskiej po 1956 roku w perspektywie polityki pamięci" otrzymała dr Paulina 

Małochleb (współpracująca z Katedrą Krytyki Współczesnej UJ absolwentka studiów 

doktoranckich na Wydziale Polonistyki UJ). 
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5 sierpnia 

Projekt pt.: ”Opracowanie innowacyjnego w skali świata urządzenia Tester Braster 

przeznaczonego do cyfrowej rejestracji obrazów termograficznych patologii gruczołu 

piersiowego u kobiet oraz badania porównujące skuteczność urządzenia względem 

standardowych metod diagnostycznych raka piersi”, który będzie realizowany w ramach 

konsorcjum naukowego, w którym bierze udział spółka BRASTER S.A. oraz Uniwersytet 

Jagielloński - Collegium Medicum otrzymał od Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 

dofinansowanie w wysokości 9 097 795 zł w ramach programu sektorowego "Innomed". 

Kwota przypadająca na badania, które ma przeprowadzić i koordynować UJ CM, wynosi 

7 000 000 zł. 

11 sierpnia 

Wśród laureatów III konkursu Programu Badań Stosowanych NCBiR znalazło się pięć 

projektów badań, w których uczestniczą pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Otrzymają one dofinansowanie o łącznej wartość 14 895 378,00 zł. 

17-22 sierpnia  

W krakowskim hotelu Holiday Inn odbyła się międzynarodowa konferencja SPEC 2014: 

"Shedding New Light on Disease" zorganizowana w ramach oficjalnych obchodów 

Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

1 września 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału Lekarskiego UJ CM odbył się 

tzw. Orientation Day – spotkanie integracyjne ze studentami I roku programów medycznych 

i programu dentystycznego Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców Wydziału Lekarskiego UJ 

CM. Nowych studentów przywitał prof. Tomasz Brzozowski Prodziekan Wydziału 

Lekarskiego UJ CM. Informacje praktyczne przekazali przedstawiciele Biura Szkoły 

oraz Samorządu Studentów. Wydarzenie zakończyło się tzw. White Coat Ceremony, podczas 

którego studenci otrzymali białe fartuchy lekarskie.  

2 – 4 września 

Prof. Maciej Małecki, prof. Tomasz Grodzicki i prof. Tomasz Guzik wzięli udział w debatach 

eksperckich poświęconych ochronie zdrowia w trakcie V Forum Ochrony Zdrowia, które 

odbyło się podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy. 
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10 września 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym WL UJ CM miał miejsce wykład prof. Dova 

Aleksandrowicza pt. „Praca terapeutyczna z dziećmi z deficytami rozwojowymi”. 

Organizatorem spotkania była Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Wydziału Lekarskiego 

UJ CM kierowana przez dr Macieja Pileckiego. Prof. Dov Aleksandrowicz pochodzi 

z Krakowa i jest izraelskim psychoanalitykiem oraz psychiatrą dziecięcym, kierował Katedrą 

Psychiatrii w Szkole Medycznej Uniwersytetu Ben Guriona w Izraelu i przewodniczył 

Izraelskiemu Towarzystwu Psychoanalitycznemu. 

12 września 

Aukcją koszulek z autografami wybitnych sportowców podczas Balu Mistrzów Sportu 

w podziemiach Kopalni Soli w Wieliczce środowisko prawnicze rozpoczęło 7. edycję akcji 

„Prawnicy Chorym Dzieciom”, która od 2008 r. organizowana jest na rzecz Uniwersyteckiego 

Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Aukcja przyniosła 38,7 tys. zł, które zostaną przeznaczone 

na zakup sprzętu medycznego.  

13 września 

W Krakowie miała miejsce III Międzynarodowa Konferencja pt. "Kompleksowa terapia 

dyskrazji plazmocytowych w 2014 roku" będąca częścią wieloletniego programu rozwoju 

koncepcji interdyscyplinarnej i wielospecjalistycznej terapii u chorych ze szpiczakiem 

plazmocytowym oraz amyloidozą. Organizatorem konferencji była Katedra i Klinika 

Hematologii Wydziału Lekarskiego UJ CM oraz Fundacja Centrum Leczenia Szpiczaka. 

15-17 września 

Uniwersytet Jagielloński gościł VIII Zjazd Katedr Kryminalistyki poświęcony 

"Paradygmatom dawnej i współczesnej kryminalistyki".   

 

Informacje zebrał i opracował: 

Leszek Śliwa 
Biuro Rektora UJ 


